020/2010/SE/CMED, de 07 de maio de 2010, nos autos do Processo
Administrativo nº. 25351.258834/2009-86, e adotar como razão de decidir os fundamentos nele contidos,
para condenar a empresa SULMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALRES, CNPJ:
92.536.010/0001-64, ao pagamento de multa no valor R$ 238,82 (duzentos e trinta e oito reais e oitenta e
dois centavos) por infração aos arts. 2º, 4º e 8º caput da Lei nº. 10.742, de 06 de outubro de 2003,
combinados com o art. 1º e 2º, V da Resolução nº. 4, de 18 de dezembro de 2006, Comunicado nº. 14, de
13 de novembro de 2006 e Orientação Interpretativa nº.

[...]

conforme especificações constantes no Termo de Referência e demais condições do Edital; II - adjudicar,
em consequência, vencedora do referido Pregão, por ter apresentado o melhor lance à empresa IDEA
MASTER TECNOLOGIA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - CNPJ no 10.222.815/0001-79, no
valor unitário de R$1.475,00 (um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais); III- encaminhar à DIRAFI
para elaboração do Pedido de Compra; IV- determinar a publicação deste ato no Diário Oficial da
União.

OLIVIO ANTONIO PALHETA GOMES

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO NO ESTADO DO CEARÁ